
Obě modré LED svítí současně při pořizování fotografie.
jednou

desetkrát

Obě LED blikají střídavě: pořizování časosběrného videa.

Obě LED svítí modře současně 10krát: nahrávání krátkého 10sekundového videoklipu.

Baterie je vybitá: po stisknutí spouštění bliká pravá LED s varovným zvukem. 
V tuto chvíli stále můžete fotit, ale fotoaparát možná nebude schopen fotografii 
úspěšně uložit. Prosím, dobijte baterie nebo připojte fotoaparát k powerbance, 
abyste zajistili, že fotografie bude uložena bez problémů.

Vybité baterie: po stisknutí spouště nebliká žádná LED. Prosím, ujistěte se,
že používáte dobíjecí baterii, a pak připojte externí zdroj napájení pro nabíjení.
(Pozor: Nepoužívejte k nabíjení jednorázovou baterii, abyste předešli poškození baterie.)

Problém s SD kartou: po stisknutí spouštění bliká levá LED + varovný tón. 
Zkontrolujte, zda je SD karta vložena správně/odemčena/zformátována před použitím.

18 megapixelů (4896x3672)

Technické specifikace:

Režim (změnou pozice přepínače)

Modré LED indikátory:

ohnisková vzdálenost: 22mm clona: f/2.8 ISO: 100-3200 nejdelší čas závěrky: 1/30s

formát fotografií: JPG (pro synchronizaci místa s časem prosím navštivte stránku www.papershoot.com/timesync)

1440p video o délce 10 vteřin

formát videa a časosběru: MP4

Podporuje a vyžaduje SD kartu o velikosti 128GB a méně. Formátujte prosím ve FAT32 (Windows) nebo exFAT (Mac).

Vyžaduje 2x AAA dobíjecí NiMH/NiCd baterie.

Při napájení bateriemi: Barevná fotografie / Černobílá fotografie / Sépiová fotografie / Modrá fotografie

Při napájení USB: Barevná fotografie / Černobílá fotografie / Časosběr / 10sekundové video

Tlačítko spouště/vypnutí/zapnutí

Slot pro ruční kličku na video

Slot pro SD kartu

USB-C port

Přepínač režimů LED indikátory

Slot pro funkční karty

Jak fotografovat:
1. Ujistěte se, že jsou před použitím správně vloženy 2 × dobíjecí baterie AAA a SD karta (do 128 GB). 
2. Při napájení bateriemi použijte přepínač režimu pro výběr efektu (barevný, černobílý, sépiový, modrý). 
3. Pro pořízení fotografie jednou stiskněte spoušť. Oba LED indikátory se jednou rozsvítí, fotografie bude uložena a zároveň uslyšíte zvuk spouště. 

Pokud slyšíte pouze „pípnutí“, ale není slyšet zvuk spouště, znamená to, že jsou baterie téměř vybité a je třeba je dobít nebo vyměnit. 
„Pípnutí“ signalizuje, že fotoaparát provádí měření expozice. 

4. K prohlížení fotografií vyjměte SD kartu z fotoaparátu a vložte ji do PC nebo notebooku. Můžete také použít kabel USB typu C k exportu fotografií.

Jak pořizovat časosběrné video:
1. Ujistěte se před použitím, že je fotoaparát připojen k powerbance a že je SD karta správně vložena. 
2. Při napájení powerbankou přes port USB-C nastavte přepínač režimů na 3. režim.
3. Stiskněte spouštěcí tlačítko pro zahájení nahrávání časosběrného videa. Obě LED budou krátce blikat střídavě pokaždé, když fotoaparát pořídí fotografii. 

Když je hotovo, fotografie budou převedeny na videoklip a LED začnou blikat střídavě, dokud není nahrávání dokončeno.
4. Pokud chcete nahrávání časosběrného videa zastavit, nastavte během nahrávání přepínač režimů na jiný režim, stiskněte spouštěcí tlačítko a soubor bude uložen do klipu. 
5. Fotoaparát bude pokračovat v nahrávání časosběrného videa, dokud nebude vybitý zdroj napájení nebo bude plná paměťová karta.

Každých 30 minut fotoaparát vytvoří 10sekundový videoklip časosběrného videa.
6. Pozor, video nebude vytvořeno, pokud bude výsledný videoklip kratší než 1 sekundu.

Zachycení 10sekundového videoklipu:
1. Připojte fotoaparát k powerbance a vložte SD kartu.
2. Pokud fotoaparát napájíte pomocí USB-C kabelu z powerbanky, nastavte přepínač režimů na 4. režim.
3. Stiskněte spoušť jednou pro spuštění záznamu; oba LED indikátory budou blikat po dobu 10 sekund, opětovným stisknutím spouště můžete záznam zastavit.

JPG

MP4

1440p

SD

+–
+–

Svítící zelená LED dioda na straně 
fotoaparátu = baterie se nabíjí



Nabíjení dobíjecích baterií uvnitř fotoaparátu:
1. Připojte kameru k externímu zdroji napájení pomocí USB kabelu typu-C.
2. Rozsvítí se zelená LED dioda, což signalizuje nabíjení.
3. Po dokončení nabíjení zelená LED zhasne.

Tipy pro efektivitu a bezpečnost:
• Pro nabíjení je lepší použít originální nabíječku baterií přímo od dodavatele baterií.
• Zelená LED indikuje nabíjení a červené světlo signalizuje nesprávné umístění baterií.

Nastavení datumu a času pro fotografie:
• Navštivte www.papershoot.com/timesync a postupujte podle pokynů.

Často kladené otázky (FAQ):
Rychlá kontrola - v případě jakéhokoli selhání zkuste nejdříve zkontrolovat svůj fotoaparát následujícími kroky:

1. Odstraňte baterie.
2. Připojte kameru k powerbance pomocí kabelu USB-C (poznámka: nepřipojujte k PC nebo Mac).
3. Ujistěte se, že je fotoaparát zapnutý a přepínač režimů je v první poloze (zcela vlevo).
4. Stiskněte spoušť pro otestování.

• Pokud kamera funguje normálně, prosím, nahraďte baterie dobíjecími.
• Pokud kamera stále nefunguje, kontaktujte nás pro další technickou podporu:

▪ e-mail: camera@papershoot.cz

Vložil(a) jsem baterie, ale kamera se nezapíná.
• Ujistěte se, že používáte dobíjecí baterie typu NiMH/NiCd (nepoužívejte alkalické, zinko-uhlíkové nebo heavy duty baterie).
• Zkontrolujte, že jsou obě baterie vloženy správně podle polarity.
• S každým stiskem spouště se kamera zapne, vyfotí snímek a poté automaticky vypne.

Jak poznám, že se vyskytuje chyba s paměťovou kartou a jak ji opravit?
• Levá modrá LED opakovaně bliká a kamera vydává varovný zvuk poté, co stisknete spoušť.
• Ujistěte se, že používáte standardní SD paměťovou kartu s kapacitou nižší než 128 GB.
• Vyjměte SD kartu a znovu ji vložte.
• Před použitím SD kartu naformátujte, použijte formátování exFAT nebo FAT32 (vyberte velikost alokační jednotky 32 kB, pokud je požadováno).
• Vyzkoušejte jinou SD kartu s kapacitou nižší než 128 GB. Ujistěte se, že je SD karta odemknutá a před použitím ji naformátujte.
• Při použití WiFi SD karty použijte externí napájecí zdroj pomocí USB-C a postupujte podle manuálu WiFi SD karty.

Varování:
• Čistěte čočku, abyste předešli rozmazaným nebo zkresleným snímkům, vyhněte se třesu nebo prostředí s nízkou úrovní osvětlení pro lepší kvalitu obrazu.
• Při fotografování s málo nabitými bateriemi se fotografie nemusí uložit na SD kartu.
• Nevystavujte fotoaparát jakékoliv tekutině nebo vlhkému prostředí.
• Nevystavujte fotoaparát nadměrným vibracím nebo tlaku.
• Nevystavujte fotoaparát ohni nebo extrémnímu teplu.
• Nepokoušejte se fotoaparát opravovat nebo rozložit.
• Nedívejte se do slunce při používání efektových čoček nebo skrz efektové čočky. Může to způsobit ztrátu zraku nebo vizuální poruchy.
• Nenabíjejte jiné baterie než dobíjecí baterie.
• Výrobek není určen pro děti do 3 let. Riziko udušení.


